Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas

Chapecó - Santa Catarina
Brasil

www.uffs.edu.br
progesp@uffs.edu.br

1

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                            Universidade Federal da Fronteira Sul
                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 136/PROGESP/UFFS/2017, de 08 de setembro de 2017, onde
se lê:

Laucir Gerson Breitkreitz 1762234 Administrador V (cinco) VI (seis) 17/08/2017
23205.000753/
2013-09

Leia-se:

Laucir Gerson Breitkreitz 1762234 Administrador V (cinco) VI (seis) 11/08/2017
23205.000753/
2013-09

Chapecó-SC, 09 de novembro de 2017.

MARCELO RECKTENVALD
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 136/PROGESP/UFFS/2017

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  FRONTEIRA  SUL  -  UFFS,  considerando  o  disposto  na
Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo
10 da Lei 11.091/2005,

RESOLVE:

Art.  1º  CONCEDER  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo

Nível de Vencimento

Vigência Processo nº
De Para

Michele Batista 1884422 Assistente Social IV (quatro) V (cinco) 15/08/2017
23205.001343/
2013-77

Priscila Steffens Orth
Maldaner

1762340 Secretário Executivo V (cinco) VI (seis) 02/08/2017
23205.000764/
2013-81

Rafael Santin Scheffer 1885673
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 24/08/2017
23205.000762/
2013-91

Rosileia Lucia Nierotka 1764025 Assistente Social V (cinco) VI (seis) 02/08/2017
23205.001362/
2013-01

Silvio Antonio Teston 1762435 Engenheiro-Área V (cinco) VI (seis) 03/08/2017
23205.000757/
2013-89

mailto:progesp@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas

Chapecó - Santa Catarina
Brasil

www.uffs.edu.br
progesp@uffs.edu.br

2

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Thais Giovana Merlo 1762518 Administrador V (cinco) VI (seis) 06/08/2017
23205.000755/
2013-90

Thiago Antunes da Silva 1762514 Administrador V (cinco) VI (seis) 02/08/2017
23205.000752/
2013-56

Tome Coletti 1851066 Economista IV (quatro) V (cinco) 28/08/2017
23205.000749/
2013-32

Chapecó-SC, 08 de setembro de 2017.

Henrique Dagostin
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas